
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2021/D.01467
 

DEL 07/06/2021
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO N. 2807050 - ACQUISTO  HARDWARE PER  UFFICIO PROTOCOLLO DI POTENZA. 

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale Economato - Provveditorato 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinaz ioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
  

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 

determinazioni dei dirigenti”; 
 
VISTO il D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 

prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 
VISTA la nota prot.n.35750 del 01.04.2021 del Dott. Giacomo Chiarelli, Direttore della U.O.C. Segreteria 
Direzionale e Affari Generali, avente ad oggetto la richiesta di acquisto di n.6 Scanner Fujitsu FI-7260 e n. 1 

NAS QNAP TS-653B o superiore con disponibilità di almeno 24 TB RAW per le attività dell’Ufficio 
Protocollo; 

 
RILEVATA la necessità di procedere all’acquisto per consentire il normale svolgimento delle attività 
lavorative della suddetta unità operativa; 

 
PRESO ATTO che in data 24.05.2021 è stata pubblicata sul portale MEPA la RdO. n.2807050, invitando le 

ditte: 1) GRUOSSO VITTORIO di Potenza (PZ), 2) A.C.S. ADVANCED COMPUTER SYSTEMS SRL di 

Trani (BT), 3) ASTROTEK S.R.L. di Potenza (PZ), 4) DATACOMP INFORMATICA S.R.L. di 

Marsicovetere (PZ), 5)IN.MEDIA SISTEMI INFORMATICI DI FABRIZIO DI BELLO, 6) INFO& TEL 

S.R.L di Rionero in Vulture (PZ), 7) LAGUARDIA SNC DI LAGUARDIA ANTONIO& C. di Potenza 

(PZ), 8) LDB INFORMATION CONSULTING di DI BELLO LEONARDO S.R.L di Potenza (PZ), 9) M.& 

P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ Arcangelo (PZ), 10) PC SERVICE di ROCCO 

LUONGO di Potenza (PZ), 11) SHN SISTEMI  DI ARCANGELO DE STEFANO di Potenza (PZ), 12) 

SOGES COMPUTER SNC DI MECCA & C., 13) V.G.S.- SERVICE di NICOLA VICECONTI di 

Trecchina (PZ); 

RILEVATO che entro le ore 14.00 del 03.06.2021, termine di scadenza per la presentazione delle offerte, 

sono pervenute, per via telematica, le offerte delle seguenti ditte ritenute, da parte della U.O.C. SIA, valide e 

rispondenti a quanto richiesto: 

1) PC SERVICE di ROCCO LUONGO di Potenza (PZ); 

2) M.& P. RECYCLING di LO PONTE MICHELE di Sant’ Arcangelo (PZ) ; 

3) LDB INFORMATION CONSULTING di DI BELLO LEONARDO S.R.L di Potenza (PZ);  

4) GRUOSSO VITTORIO di Potenza (PZ); 

RITENUTO quindi di aggiudicare alla ditta LDB INFORMATION CONSULTING di DI BELLO 

LEONARDO S.R.L di Potenza (PZ) la fornitura in argomento, per l’importo complessivo di € 7.915,00 + 

I.V.A.; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 

1)di affidare alla ditta LDB INFORMATION CONSULTING di DI BELLO LEONARDO S.R.L di Potenza 

(PZ) la fornitura di Hardware (R.d.O. 2807050) per Ufficio Protocollo , così come segue: 

C.I.G. Z8931D80B7 

 
N. 1 NAS QNAP6BAY NAS 8 GB/6GBS – TS-653D-8G- fornito con 6 HDD IRONWOLF 4TB SATA3    
3.5 CMR, certificati QNAP,      p.u.                                                                            €            1.530,00 + IVA; 

N. 1 Estensione garanzia QNAP LW-NAS-GREY-Y-2Y-EI per 5 anni,    p.u.         €               175,00 + IVA; 
N. 6 Scanner documentale FUJITSU FI-7260, p.u. € 910,00        tot.                       €             5.460,00 + IVA; 

N.6 Estensione assistenza e manutenzione in garanzia, U5-EXTW-WKG 5 YEAR EXTENDED 
WARRANTY WKG SCAN,                  p.u . €  125,00 + IVA       tot.                     €                 750,00 + IVA; 
      per una spesa complessiva di € 7.915,00 + IVA; 

 
2) di prendere atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto di € 9.656,30 IVA inclusa rientra nel 

budget assegnato per l’anno 2021 alla U.O.C. Economato-Provveditorato, tipologia di spesa “Attrezzature 

generiche - Informatiche” (conto AT.IMMOB.08.01.001); 

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. aziendali interessate per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nelle RDO e nell’offerta della ditta 

aggiudicataria agli atti dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente 
provvedimento, è custodita presso l’U.O.C.  Provv. Economato Potenza; 

 
5) di dare atto, altresì, che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione 

concernente il presente affidamento ed obblighi derivanti dall’ art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) è 

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” presente nel sito web dell’ASP.  

 
  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


